

OR-RM.0002.1.4.2016

**Protokół Nr XX/16  
z obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytej w dniu 18 stycznia 2016 r.  
w sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim  
w Koronowie przy ul. Farnej 24**

**1. Otwarcie obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.**

Obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Włodzimierz Domek i poinformował, że sesję zwołał na wniosek Burmistrza Koronowa z 14 stycznia 2016 r.

Przewodniczący obrad odczytał wniosek Burmistrza Koronowa i przedstawił poniższy porządek obrad XX nadzwyczajnej sesji:

1. Otwarcie obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemów zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków i systemu zaopatrzenia w wodę gminy Koronowo” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa II, Działanie 2.3 finansowanego z Funduszu Spójności oraz upoważnienia Burmistrza Koronowa do złożenia wniosku o dofinansowanie.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemów zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków i systemu zaopatrzenia w wodę gminy Koronowo” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa II, Działanie 2.3 finansowanego z Funduszu Spójności oraz ponoszenia wydatków w tym zakresie.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XII/156/03 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 września 2003 r. w sprawie ustanowienia ograniczeń w obrocie i używaniu artykułów pirotechnicznych na terenie Gminy Koronowo.
6. Zamknięcie obrad XX nadzwyczajnej sesji.

**Spoza rady w sesji udział wzięli:**

Pan Stanisław Glliszczyński	-	Burmistrz Koronowa.
Pan Bolesław Grygorewicz	-	Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pan Rafał Gibas	-	II Zastępca Burmistrza Koronowa.
Pan Nikodem Łada	-	Z-ca Dyrektora ZGKiM w Koronowie.
Pan Rafał Bułka	-	Radca prawny UM w Koronowie.

## **2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.**

Na podstawie listy obecności przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek stwierdził prawomocność obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.

W sesji udział wzięło 19 radnych na ogólny stan 21 radnych.

Nieobecni radni: Pani Ewa Semrau i Pan Waldemar Małaczyński.

**Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 niniejszego protokołu.**

**3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemów zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków i systemu zaopatrzenia w wodę gminy Koronowo” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa II, Działanie 2.3 finansowanego z Funduszu Spójności oraz upoważnienia Burmistrza Koronowa do złożenia wniosku o dofinansowanie.**

Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/191/16 w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemów zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków i systemu zaopatrzenia w wodę gminy Koronowo” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa II, Działanie 2.3 finansowanego z Funduszu Spójności oraz upoważnienia Burmistrza Koronowa do złożenia wniosku o dofinansowanie.**

**W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.**

**4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemów zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków i systemu zaopatrzenia w wodę gminy Koronowo” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa II, Działanie 2.3 finansowanego z Funduszu Spójności oraz ponoszenia wydatków w tym zakresie.**

Przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 19 głosami „za”.**

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – To projekt uchwały, który jest następstwem tej wcześniej podjętej uchwały, kontynuacja, ponieważ i tak będziemy realizować to przy pomocy Zakładu. Zakład będzie przygotowywał dokumentację, współpracuje z firmą, która przygotowuje projekt funkcjonalno-użytkowy i te wszystkie działania chcemy, żeby to nie odbyło się bez udziału pracowników Zakładu, którzy później będą eksploatowali tą oczyszczalnię. W związku z tym na tym etapie przygotowania wniosku i później prowadzenia inwestycji chcielibyśmy, żeby to było realizowane przez Zakład.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/192/16 w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i modernizacja systemów zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków i systemu zaopatrzenia w wodę gminy Koronowo” w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa II, Działanie 2.3 finansowanego z Funduszu Spójności oraz ponoszenia wydatków w tym zakresie.**

**W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.**

**Ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XII/156/03 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 września 2003 r. w sprawie ustanowienia ograniczeń w obrocie i używaniu artykułów pirotechnicznych na terenie Gminy Koronowo.**

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Stawiam wniosek, by nie odczytywać projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

**W głosowaniu radnych wniosek przeszedł jednogłośnie 19 głosami „za”.**

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Podjęta w 2003 r. uchwała stała się bezprzedmiotowa, ponieważ wszystkie przepisy z tego zakresu są w aktach wyższego rzędu, w związku z tym nasz wniosek o uchylenie tej uchwały.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Otwieram dyskusję. Kto z Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę.

Zadam pytanie natury technicznej. Czy w tym momencie ktokolwiek chciałby w ramach jakiegokolwiek uroczystości odpalić te fajerwerki, zwraca się z prośbą do Pana Burmistrza? Chciałbym się dowiedzieć od strony praktycznej jak to będzie regulowane w przyszłości?

Inspektor Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pan Jarosław Stoba – Mając na względzie uregulowania ustawowe, to tak naprawdę nie ma żadnego obowiązku

zgłaszania organizacji pokazów pirotechnicznych, czy to Burmistrzowi, czy to innym podmiotom. Chyba, że będą używane artykuły pirotechniczne, które są zakwalifikowane w tej ustawie o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego, jeżeli będą to materiały wybuchowe o dużym zagrożeniu dla życia i zdrowia ludzi, bądź też dla środowiska. Wówczas na obrót takimi materiałami pirotechnicznymi, bądź też na ich używanie konieczne jest uzyskanie zgody Wojewody.

Przewodniczący rady P. Włodzimierz Domek – Takiego unormowania się obawiam. Nie chciałbym, żeby to poszło wszystko na żywioł.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Sprawa jest tego typu, że od wielu lat, mimo, że ta uchwała obowiązywała, to była ona niezgodna z przepisami, które obowiązywały, W związku z tym zdarzało się tak, że wnioski były do mnie kierowane o wyrażenie zgody, myśmy odpowiadali, że nie ma potrzeby, ponieważ tak naprawdę to ustawa to reguluje. Dzisiaj każdy, w każdej chwili może to użytkować, byle to było w godzinach nie zakłócających ciszy nocnej, czyli do 22:00. Od 22:00 do 6:00 obowiązuje cisza nocna, więc nie wolno i tak naprawdę, gdyby to było po godz. 22:00, to nie my wydajemy zgody.

Radna Pani Justyna Rakowska – Podsumowując, to co mogę kupić na straganie, co ten człowiek mógł zakupić, ja od niego kupię, ja mogę użyć, tak? Ci ludzie, żeby sprzedawać też muszą mieć jakieś pozwolenia i muszą sprzedawać towar, który mogą ludzie używać.

Burmistrz Koronowa Pan Stanisław Gliszczyński – Dokładnie. Na straganach są sprzedawane różne materiały, nie zawsze te, które mają odpowiednie certyfikaty dopuszczenia itp. My tego sprawdzać nie możemy, są odpowiednie organy, które mają uprawnienia do kontroli sprzedawanych artykułów pirotechnicznych.

Radny Pan Andrzej Koziański – Nie wiem, czy to jest pytanie, czy stwierdzenie, ale z tego, co uzyskaliśmy informację jest mało precyzyjne od kiedy, od jakiego momentu są te groźne, czy są specjalne punkty sprzedawania dla tych fajerwerków już grożących życiu i środowisku, bo tam jest, że tylko takie wymagają zgłoszenia.

Inspektor Pan Jarosław Stoba - Ustawa z 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych przeznaczonych do użytku cywilnego dosyć szczegółowo precyzuje. Generalnie producent, bądź importer wyrobów pirotechnicznych musi określić jakiej klasy są to materiały. Kontrolę, tego czy ci producenci i importerzy robią to w sposób prawidłowy, wykonują Wojewódzcy Inspektorzy Inspekcji Handlowej oraz inspektorzy pracy.

Przewodniczący Rady P. Włodzimierz Domek – Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę, zamykam dyskusję, przechodzimy do głosowania jawnego imiennego.

**Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu jawnym imiennym radnych jednogłośnie 19 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XX/193/16 w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/156/03 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24**

**września 2003 r. w sprawie ustanowienia ograniczeń w obrocie i używaniu artykułów pirotechnicznych na terenie Gminy Koronowo.**

**W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.**


**Ad. 6. Zamknięcie obrad XX nadzwyczajnej sesji.**

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji przewodniczący rady Pan Włodzimierz Domek zamknął obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Koronowie.


Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 14:25.

Koronowo, 19 stycznia 2016 r.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

Przewodniczący  
RADY MIEJSKIEJ

  
Włodzimierz Domek